^b Cod. Veron. 57 collect. Chalcedon., in omnibus fidelium cordibus. ^c Græca versioq. addit: *Deus vos custodiat, dilectissimi filii.*

^d Alias 29. Quæ antea 35 erat, nunc 37. Ser. 13 Junii an. 449.

^e Hanc epistolam præstunt tredecim collectiones 5 Hisp. Isid. 11, 12, 13, 17, 18, 19, et 21, usque ad 24.

^f In collect. Hispanica et extera ex ea profectis hic titulus exhibetur: *Epistola papæ Leonis ad Ephesinam synodum, in qua provocat congregatos episcopos Eutycheti blasphemias condemnare.* In tribus collect. 5, cap. 85: *De damnanda hæresi Eutychiana.* Tan dem in mss. Chalcedonensibus Græcis sic: *Ἐπιστολὴ τοῦ αὐτοῦ Λέοντος ἀρχιεπισκόπου Ῥώμης πρὸς τὴν ἐν Ἐφέσῳ δευτέραν σὺνδον, ἧτις ἐπιβλήθη μετ' ἀπεκρύβη διὰ τὸ μὴ συγχωρηθῆναι δημοσιουθῆναι τοῖς ἐπισκόποις, ὑπὸ τοῦ δεσποῦς Διοσκόρου τοῦ Ἀλεξανδρείας ἐπισκόπου.* In Latinis autem c. 13: *Sanctissimi archiepiscopi Romæ Leonis epistola scripta ad secundum concilium Ephesinum contra Eutychem, quæ producta quidem est, occultata vero, propter quod non fuerit concessa publicari episcopis a Dioscoro.*

¹ Inscriptio in mss. Latinis Chalcedonensibus dicit: illi autem, quæ in Græco legitur, vulgata accedit. Ms. codex Floront. collect. 13: *Leo Urbis Romæ episcopus dilectissimis fratribus in Ephesina synodo congregatis in Domino salutem.*

² Cod. Florentin. addit veræ. Porro dispositio indicat editura principia de eogenda synodo, ut liquet ex epist. 30, c. 2, in quod confer nostram annot. 8 (Col. 789, n. b).

³ Antiquissimus cod. Veron. 57 collect. 17, *declaratum sit* Moz in Ratispon., *dicenti Domino.*

⁴ Vindebon. Hisp., *quæsitur.*

⁵ Vat. Hisp. et Isid., et editi ad marginem, *sub gemina.*

⁶ Editi, *utrinque.* Ex omnibus nostris variarum collectionum mss. et ex illis Baluzii emendavimus.

⁷ Cod. Vat. 846 collect. 21, *profecto non ab hujus fidei tramite deviores; sed digno et responderetur a Domino.*

⁸ Forte, *δεχθῆν.*

⁹ In marg. editi. Rom L., αὐτοῦ. Moz blasphemias scriptimus pro blasphemias, auctoritate trium codd. Vat. Græc. 1278 et 1455 ac Vat. Octob. 29.

¹⁰ Ita legendum cum nis. Ven., ut viderunt etiam editores Romani, qui ad marginem annotarunt, *ὡς λέγουσι τῷ κυρίῳ.* In vulg. *ὡς γὰρ λέγουσι.*

¹¹ In marg. editi. Rom. *ὡς, ὅστις εἰ ἀληθῆς.*

¹² Vulg., *ἐκείνων.* Correximus eum laudatis nos. Romanis et Veneto.

fidei tramite deviare. Propter quam ei respondetur a Domino: *Beatus es, Simon Barjona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus qui in caelis est. Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, et super hanc petram œdificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalebunt adversus eam* (Math. xvi, 17). Nimis autem a compage hujus ædificationis alienus est qui et beati Petri confessionem non capit, et Christi Evangelio contradicit: ostendens se nullum umquam studium cognoscendæ veritatis habuisse, et superfluo honorabilem visum, qui nulla maturitate cordis ornavit canitiem senectutis.